
Volejte zdarma: +420 800 400 900

info@pinkreality.cz | www.pinkreality.cz

Číslo zakázky: N12133

název a sídlo společnosti

PINK REALITY, s.r.o.
Ke Strašnické 52/22
100 00 Praha 10 - Strašnice

korespondenční adresa

PINK REALITY, s.r.o.
Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

identifikační údaje

PINK REALITY, s.r.o.
IČO: 28814495
DIČ: CZ28814495

právní údaje

Společnost zapsána
u Městského soudu v Praze
oddíl C, vložka 241107

bankovní spojení

ČSOB, a.s. - 264966482/0300
BIC (SWIFT): CEKOCZPP
IBAN:CZ63 0300 0000 0002 6496 6482

strana

1 / 8

Smlouvu vypracovala advokátní kancelář:

JUDr. Jiří Kos, MSc., advokát
číslo ČAK 14494, IČ: 87983567

sídlem Smilova 373, 530 02 Pardubice
www.akkos.cz

Kupní smlouva

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“):

Smluvní strany:

Město Lanškroun, IČ 00279102
se sídlem nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 56301 Lanškroun
zastoupeno starostou: Radimem Vetchým, nar.: 21.10.1975
na straně jedné jako prodávající
(dále také jen jako „Prodávající“ či „Strana prodávající“)

a

Ing. Pavel Dvořáček, r.č.: 910326/
trvale bytem Lupenice 517 41 Lupenice
a
manželé
Martin Záleský, r.č.: 900310
Eliška Záleská, r.č.: 905929
oba trvale bytem 562 01 Ústí nad Orlicí
na straně druhé jako kupující
(dále také jen jako „Kupující“ či „Strana kupující“)

a za účasti:
PINK REALITY, s.r.o., IČ: 28814495
sídlem Ke Strašnické 52/22, Strašnice, 100 00 Praha 10
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 264966482/0300
Zastoupena Lukášem Hrdinou, IČ: 76015211
(dále také jen jako „Zprostředkovatel“)

společně dále také jen jako „Smluvní strany“ či „Účastníci“.



	
	

	 	

Volejte zdarma: +420 800 400 900 

info@pinkreality.cz   |   www.pinkreality.cz   

Číslo zakázky: N12133 

název a sídlo společnosti 

PINK REALITY, s.r.o. 
Ke Strašnické 52/22 
100 00 Praha 10 - Strašnice 

korespondenční adresa 

PINK REALITY, s.r.o. 
Staré náměstí 60 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

identifikační údaje 

PINK REALITY, s.r.o.  
IČO: 28814495 
DIČ: CZ28814495 

právní údaje 

Společnost zapsána  
u Městského soudu v Praze 
oddíl C, vložka 241107 

bankovní spojení 

ČSOB, a.s. - 264966482/0300                                                  
BIC (SWIFT): CEKOCZPP 
IBAN:CZ63 0300 0000 0002 6496 6482 

 

strana 

2 / 8 

	
Článek	I.	

Úvodní	ustanovení	
	

1.1 Strana	prodávající	prohlašuje,	že	vlastní	následující	předmět	převodu:	

• pozemek	parc.	číslo	St.	698,	druh	pozemku	zastavěná	plocha	a	nádvoří	
	

vše	 v	 katastrálním	 území	 Lanškroun,	 obec	 Lanškroun,	 zapsané	 v	katastru	 nemovitostí	 vedeném	 Katastrálním	
úřadem	 pro	 Pardubický	 kraj,	 Katastrální	 pracoviště	 Ústí	 nad	 Orlicí,	 na	 listu	 vlastnictví	 10001	 (také	 jen	 jako	
„Předmět	 převodu“).	 Součástí	 výše	 specifikovaného	 pozemku	 parc.	 číslo	 St.	 698	 je	 rovněž	 budova	 č.p.	 35,	
označená	jako	objekt	k	bydlení,	část	obce	Žichlínské	Předměstí,	která	je	tedy	rovněž	součástí	Předmětu	převodu.	

Součástí	 Předmětu	 převodu	 je	 i	 projektová	 dokumentace	 „Přestavba	 objektu	 č.p.	 35	 Lanškroun,	 ul.	
Dobrovského“	vypracovaná	projekční	kanceláří	Němec.	

1.2 Strana	prodávající	dále	prohlašuje,	že:		

a) na	Předmětu	převodu	neváznou	žádné	dluhy,	věcná	břemena,	zástavní	práva,	právo	nájmu	či	jiná	práva	
či	povinnosti,	která	by	Straně	kupující	 jakkoliv	ztěžovala	nebo	znemožňovala	výkon	jejího	vlastnického	
práva,	s	výjimkou:	
-	 věcného	 břemene	 zřízeného	 ve	 prospěch	 CETIN	 a.s.,	 zapsaného	 na	 LV	 v	řízení	 pod	 značkou	 V-
5470/2004-611,	V-6927/2015-611,	jehož	existenci	bere	Strana	kupující	na	vědomí	a	přijímá	je.	

-	zástavního	práva	a	souvisejících	zápisů	ve	prospěch	poskytovatele	úvěru	Strany	kupující,	tj.	MONETA	
Money	Bank,	a.s.;	

b) před	uzavřením	této	smlouvy	neuzavřela	se	třetí	osobou	žádnou	kupní	smlouvu	či	smlouvu	o	smlouvě	
budoucí	kupní	ohledně	předmětu	převodu	či	jinou	smlouvu,	jejímž	Předmětem	je	převod	vlastnického	
práva	nebo	zatížení	Předmětu	převodu	např.	zástavním	právem,	věcným	břemenem	apod.;	

c) po	uzavření	 této	 smlouvy	předmět	převodu	nijak	 nepřevede	 ani	 nezatíží	 závazky	 ve	prospěch	 třetích	
osob,	zejména	právem	zástavním,	věcným	břemenem,	předkupním	právem	nebo	např.	právem	nájmu,	
a	 to	 s	výjimkou	 případného	 zástavního	 práva	 smluvního	 ve	 prospěch	 poskytovatele	 úvěru	 Strany	
kupující	sjednaného	za	účelem	financování	koupě	Předmětu	převodu;	

d) vlastnické	 právo	 Strany	 prodávající	 k	Předmětu	 převodu	 a	 způsob	 jeho	 užívání	 prodávajícím		
je	 v	souladu	 s	příslušnými	 právními	 předpisy	 a	 rozhodnutími	 orgánů	 státní	 správy		
a	samosprávy,	která	se	vztahují	k	Předmětu	převodu;	

e) ke	dni	uzavření	této	smlouvy	nebylo	vůči	Straně	prodávající	zahájeno	insolvenční	řízení	a	není	jí	známo,	
že	by	na	ni	byl	podán	insolvenční	návrh,	dále	prohlašuje,	že	vůči	ní	není	vykonatelné	žádné	rozhodnutí	
orgánu	 veřejné	moci	 a	 že	 neexistuje	 ani	 žádná	 jiná	 veřejná	 či	 soukromá	 listina,	 která	 by	mohla	 být	
podkladem	pro	podání	návrhu	na	nařízení	exekuce	či	výkon	rozhodnutí;		

f) nemá	 dluhy	 související	 se	 správou	 domu	 a	 pozemku,	 které	 by	 přešly	 na	 Stranu	 kupující	 a	 nemá	 ani	
žádné	 jiné	 nedoplatky	 na	 daních	 nebo	 na	 poplatcích,	 ani	 nedoplatky	 či	 dluhy,	 na	 základě	 kterých	 by	
mohl	 vzniknout	 jakýkoli	 závazek	 či	 omezení	 týkající	 se	 smlouvy	 /např.	 zákonné	 zástavní	 právo,	
soudcovské	 zástavní	 právo,	 zástavní	 právo,	 věcné	 břemeno	 apod./,	 a	 které	 by	mohly	 vést	 k	omezení	



	
	

	 	

Volejte zdarma: +420 800 400 900 

info@pinkreality.cz   |   www.pinkreality.cz   

Číslo zakázky: N12133 

název a sídlo společnosti 

PINK REALITY, s.r.o. 
Ke Strašnické 52/22 
100 00 Praha 10 - Strašnice 

korespondenční adresa 

PINK REALITY, s.r.o. 
Staré náměstí 60 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

identifikační údaje 

PINK REALITY, s.r.o.  
IČO: 28814495 
DIČ: CZ28814495 

právní údaje 

Společnost zapsána  
u Městského soudu v Praze 
oddíl C, vložka 241107 

bankovní spojení 

ČSOB, a.s. - 264966482/0300                                                  
BIC (SWIFT): CEKOCZPP 
IBAN:CZ63 0300 0000 0002 6496 6482 

 

strana 

3 / 8 

práv	 nakládat	 s	Předmětem	 smlouvy	 a	 k	případnému	 uspokojení	 nároků	 třetích	 osob	 zpeněžením	
Předmětu	převodu	či	u	nichž	by	došlo	k	přechodu	na	Stranu	kupující;	

g) neběží	žádné	spory,	zejména	soudní,	a	to	včetně	sporů	před	rozhodci	nebo	rozhodčími	soudy,	vztahující	
se	k	Předmětu	převodu,	a	to	ani	spory	týkající	se	nájemních	a	sousedských	vztahů,	neběží	žádné	správní	
řízení	či	 jiné	obdobné	řízení,	a	to	ani	řízení	před	příslušným	katastrálním	úřadem	týkající	se	Předmětu	
převodu,	 nebylo	 vydáno	 žádné	 rozhodnutí,	 které	 by	 zakazovalo	 užívat	 Předmět	 převodu	 určitým	
způsobem	nebo	všeobecně	 jako	 takovou	a	Předmět	převodu	není	 v	katastru	nemovitostí	předmětem	
poznámky	spornosti;	

h) je	oprávněna	tuto	smlouvu	uzavřít	a	řádně	plnit	závazky	v	ní	obsažené.	
	

1.3 V	případě,	že	prohlášení	Strany	prodávající	obsažená	v	čl.	I.	této	smlouvy	se	ukážou	být	nepravdivá,	klamavá	
či	zavádějící,	sjednávají	smluvní	strany	pro	tento	případ	smluvní	pokutu	ve	prospěch	Strany	kupující	v	celkové	
výši	5%	(slovy:	pět	procent)	z	kupní	ceny.	Zároveň	má	Strana	kupující	právo	odstoupit	od	této	kupní	smlouvy	
z	důvodu	 porušení	 této	 smlouvy.	 Shora	 uvedenou	 smluvní	 pokutu	 se	 Strana	 prodávající	 zavazuje	 uhradit	
nejpozději	 do	 10-ti	 pracovních	 dnů	 ode	 dne	 doručení	 písemné	 výzvy	 k	zaplacení	 smluvní	 pokuty	 ze	 Strany	
kupující.	Ujednáním	o	smluvní	pokutě	není	dotčeno	právo	Strany	kupující	na	náhradu	škody.	

	
1.4 Strana	kupující	prohlašuje,	že	je	oprávněna	tuto	smlouvu	uzavřít	a	plnit	závazky	v	ní	obsažené,	že	neexistuje	

žádný	 závazek	 vůči	 jiné	 osobě,	 ani	 nárok	 státu,	 finančního	 úřadu	 nebo	 jiného	 orgánu	 státní	 správy	 nebo	
samosprávy,	 který	 by	 Straně	 kupující	 bránil	 uzavřít	 a	 plnit	 tuto	 smlouvu	 a	 že	 nebylo	 vůči	 ní	 zahájeno	
insolvenční	řízení	a	že	jí	není	známo,	že	by	na	ni	byl	podán	insolvenční	návrh.	
	

1.5 Strana	 prodávající	 prohlašuje	 a	 svým	 podpisem	 na	 této	 smlouvě	 rovněž	 stvrzuje,	 že	 záměr	 Strany	
prodávající	prodat	Předmět	převodu	dle	této	smlouvy	byl	řádně	zveřejněn,	řádně	projednán	a	schválen	ve	
vrcholném	orgánu	Strany	prodávající.	

	
Článek	II.	

Předmět	smlouvy	

2.1	 Prodávající	touto	smlouvou	prodává	Kupujícím	Předmět	převodu	se	všemi	právy	a	povinnostmi,	se	všemi	
součástmi	 a	 veškerým	 příslušenstvím,	 a	 to	 za	 kupní	 cenu	 sjednanou	 v	čl.	 III.	 odst.	 3.1.	 této	 smlouvy,	 a	
Kupující	 Předmět	 převodu	 se	 všemi	 právy	 a	 povinnostmi,	 všemi	 součástmi	 a	 příslušenstvím,	 od	
Prodávajícího	do	podílového	spoluvlastnictví,	kdy:	

-	kupující	-	Ing.	Pavel	Dvořáček	nabývá	podíl	o	velikosti	id.	1/2	z	celku	do	výlučného	vlastnictví,	

-	kupující	-	manželé,	Martin	Záleský	a	Eliška	Záleská,	nabývají	podíl	o	velikosti	id.	1/2	z	celku	do	společného	
jmění	manželů,	

kupují	za	kupní	cenu	uvedenou	v	čl.	III.	odst.	3.1.	této	smlouvy.	

2.2	 Strana	prodávající	se	touto	smlouvou	zavazuje	odevzdat	Straně	kupující	Předmět	převodu	se	všemi	právy	a	
povinnostmi	a	se	všemi	součástmi	a	veškerým	příslušenstvím,	a	umožnit	Straně	kupující	nabýt	k	Předmětu	
převodu	 vlastnické	 právo.	 Strana	 kupující	 se	 zavazuje	 Předmět	 převodu	 převzít	 a	 zaplatit	 Straně	
prodávající	kupní	cenu	sjednanou	v	čl.	III.	odst.	3.	1	této	smlouvy.		
	 	
	

 
 



	
	

	 	

Volejte zdarma: +420 800 400 900 

info@pinkreality.cz   |   www.pinkreality.cz   

Číslo zakázky: N12133 

název a sídlo společnosti 

PINK REALITY, s.r.o. 
Ke Strašnické 52/22 
100 00 Praha 10 - Strašnice 

korespondenční adresa 

PINK REALITY, s.r.o. 
Staré náměstí 60 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

identifikační údaje 

PINK REALITY, s.r.o.  
IČO: 28814495 
DIČ: CZ28814495 

právní údaje 

Společnost zapsána  
u Městského soudu v Praze 
oddíl C, vložka 241107 

bankovní spojení 

ČSOB, a.s. - 264966482/0300                                                  
BIC (SWIFT): CEKOCZPP 
IBAN:CZ63 0300 0000 0002 6496 6482 

 

strana 

4 / 8 

Článek	III.	
Kupní	cena	a	související	ujednání	

	

3.1 Účastníci	Smlouvy	se	dohodli	na	kupní	ceně	za	Předmět	převodu	ve	výši:	
	

=	4.250.000,-	Kč	
(slovy:	Čtyřimilionydvěstěpadesáttisíc	korun	českých),	

	
dále	jen	„Kupní	cena“.		
	

3.2 Smluvní	strany	se	dohodly,	že:	
	
a) částku	 ve	 výši:	 =106.250,-	 Kč	 uhradila	 Strana	 kupující	 před	 podpisem	 této	 Smlouvy	 Zprostředkovateli	

převodu	Předmětu	převodu,	jako	jistinu,	která	se	započítává	na	úhradu	Kupní	ceny	Stranou	kupující,	a	to	
jako	 první	 část	 Kupní	 ceny	 (dále	 jen	 „První	 část	 Kupní	 ceny“).	 Smluvní	 strany	 se	 taktéž	 dohodly,	 že	
uzavřením	 této	 Smlouvy	 dochází	 k	 zápočtu	 nároku	 Strany	 prodávající	 na	 tuto	 část	 Kupní	 ceny	 proti	
nároku	 Zprostředkovatele	 na	 Stranou	 prodávající	 a	 Zprostředkovatelem	 sjednanou	 provizi	 ve	 výši	
106.250,-	Kč.		
	

b) částka	 představující	 druhou	 část	 Kupní	 ceny	 ve	 výši:	 =4.143.750,-	 Kč	 (dále	 jen	 jako	 „Druhá	 část	 Kupní	
ceny“)	 bude	 Stranou	 kupující	 uhrazena	prostřednictvím	úvěru	od	MONETA	Money	Bank,	 a.s.	 (dále	 jen	
jako	„Financující	banka“)	po	podání	návrhu	na	vklad	zástavního	práva	k	Předmětu	převodu	ve	prospěch	
Financující	 banky	 do	 katastru	 nemovitostí	 s	tím,	 že	 dané	 řízení	 o	 zápisu	 zástavního	 práva	 k	Předmětu	
převodu	 ve	 prospěch	 níže	 uvedené	 financující	 banky	 bude	 Katastrálním	 úřadem	 řádně	 zahájeno,	 a	 to	
bankovním	převodem	pod	variabilním	symbolem	6135	na	účet	města	č.	19-2725611/0100,	Komerční	
banka,	expozitura	Lanškroun	nejpozději	do	30.06.2021.		
	

c) Smluvní	strany	se	zavazují	informovat	Zprostředkovatele	o	splnění	odst.	3.2.	písm.	b)	tohoto	článku.	
	

3.3 Uhrazením	Kupní	ceny	dle	odst.	3.2.	tohoto	článku	této	smlouvy	bude	závazek	Strany	kupující	zaplatit	Straně	
prodávající	Kupní	cenu	dle	této	smlouvy	zcela	splněn.		
	 	

3.4 Zřízení	zástavního	práva	k	Předmětu	převodu	v	prospěch	Financující	banky	zajišťující	poskytnutý	úvěr	určený	
na	 financování	 Kupní	 ceny	 nebo	 její	 části	 podléhá	 schválení	 v	zastupitelstvu	 města.	 Finanční	 prostředky	
poskytnuté	Financující	bankou	budou	Stranou	kupující	použity	výhradně	k	financování	Kupní	ceny	nebo	 její	
části	 v	souladu	s	touto	Smlouvou.	V	případě	schválení	 zřízení	 zástavního	práva	zastupitelstvem	města	bude	
po	uzavření	této	Smlouvy	uzavřena	s	Financující	bankou	zástavní	smlouva	a	návrh	na	vklad	zástavního	práva	
do	 katastru	 nemovitostí,	 v	 níž	 je	 jako	 zástava	 uveden	 Předmět	 převodu.	 Smluvní	 strany	 se	 tímto	 zavazují	
poskytnout	 si	 vzájemně	 veškerou	 nezbytnou	 součinnost,	 jejíž	 nutnost	 by	 mohla	 nastat	 v	souvislosti	 se	
zajištěním	poskytnutého	financování	formou	zástavního	práva	zřízeného	na	Předmětu	převodu.	

	
3.5 Dostane-li	se	Strana	kupující	do	prodlení	s	úhradou	Kupní	ceny	nebo	její	části,	má	Strana	prodávající	právo	od	

této	 Smlouvy	 odstoupit,	 a	 to	 po	 uplynutí	 dodatečné	 lhůty	 k	plnění	 v	délce	 deseti	 pracovních	 dnů,	 přičemž	
dodatečná	 lhůta	 k	plnění	 počíná	 bez	 dalšího	 běžet	 prvním	 dnem	 prodlení	 Strany	 kupující	 s	
provedením	úhrady	Kupní	ceny	nebo	 její	 části.	Smluvní	 strany	sjednávají,	 že	neuhrazením	Kupní	ceny	nebo	



	
	

	 	

Volejte zdarma: +420 800 400 900 

info@pinkreality.cz   |   www.pinkreality.cz   

Číslo zakázky: N12133 

název a sídlo společnosti 

PINK REALITY, s.r.o. 
Ke Strašnické 52/22 
100 00 Praha 10 - Strašnice 

korespondenční adresa 

PINK REALITY, s.r.o. 
Staré náměstí 60 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

identifikační údaje 

PINK REALITY, s.r.o.  
IČO: 28814495 
DIČ: CZ28814495 

právní údaje 

Společnost zapsána  
u Městského soudu v Praze 
oddíl C, vložka 241107 

bankovní spojení 

ČSOB, a.s. - 264966482/0300                                                  
BIC (SWIFT): CEKOCZPP 
IBAN:CZ63 0300 0000 0002 6496 6482 

 

strana 

5 / 8 

její	části	dle	této	Smlouvy	Stranou	kupující,	a	 to	ani	v	dodatečné	 lhůtě	deseti	pracovních	dní,	vzniká	Straně	
prodávající	 vůči	 Straně	 kupující	 nárok	 na	 smluvní	 pokutu	 ve	 výši	 5%	 (slovy:	 pěti-procent)	 z	celkové	 Kupní	
ceny	splatnou	do	10	(slovy:	deseti)	pracovních	dnů	ode	dne	doručení	výzvy	k	její	úhradě	Straně	kupující.	

	
Článek	IV.	

Předání	a	užívání	nemovitostí	
	

4.1 Strana	 kupující	 prohlašuje,	 že	 se	 seznámila	 s	právním	 i	 faktickým	 stavem	 Předmětu	 převodu,	 jakož	 i	 s	
přístupem	 k	němu	 a	 se	 stavem	 jeho	 vybavení	 již	 před	 podpisem	 této	 Smlouvy	 a	 v	 tomto	 stavu	 Předmět	
převodu	a	jeho	vybavení	přebírá.	
	

4.2 Předmět	 převodu	 bude	 Straně	 kupující	 předán	 prostřednictvím	 Městského	 bytového	 podniku	 Lanškroun	
s.r.o.	za	podmínky	splnění	čl.	III.	odst.	3.2.	této	smlouvy	v	dohodnutém	stavu	vyklizený	nejpozději	do	deseti	
dnů	ode	dne	předložení	 vyrozumění	 o	 zahájení	 řízení	 o	 povolení	 vkladu	 k	 Předmětu	převodu	 ve	prospěch	
Strany	 kupující.	 Za	 součást	 Předmětu	 převodu	 se	 považují	 veškeré	 interiérové	 dveře,	 podlahové	 krytiny	
pevně	 spojené	 s	povrchem	 včetně	 plovoucích	 podlah	 a	 parket	 (jsou-li	 takové),	 technická	 svítidla	
v	koupelnách,	WC	a	na	chodbách	a	sanitární	keramika	a	vana	včetně	baterií	v	koupelnách	a	na	WC.		

	
4.3 O	řádném	protokolárním	předání	Předmětu	převodu	sepíší	účastníci	písemný	protokol,	jenž	bude	obsahovat	

minimálně	 tyto	 údaje:	 den	 předání,	 faktický	 stav	 Předmětu	 převodu,	 soupis	 zjištěných	 závad	 a	 den	 jejich	
odstranění,	stav	a	čísla	všech	měřičů	energií	a	médií,	počet	předaných	klíčů,	vyjádření	a	podpisy	Smluvních	
stran.	 Každá	 ze	 Smluvních	 stran	 obdrží	 jedno	 vyhotovení	 předávacího	 protokolu,	 jedno	 obdrží	
Zprostředkovatel.	 Do	 okamžiku	 protokolárního	 předání	 nese	 Strana	 prodávající	 odpovědnost	 za	 případně	
vzniklé	 škody	 na	 Předmětu	 převodu	 a	 zavazuje	 se	 hradit	 náklady	 spojené	 s	vlastnictvím	 a	 s	 užíváním	
Předmětu	převodu	do	dne	jeho	předání.	Od	okamžiku	protokolárního	předání	nese	odpovědnost	za	případně	
vzniklé	 škody	na	Předmětu	převodu	Strana	kupující	 a	 zavazuje	 se	hradit	náklady	 spojené	 s	vlastnictvím	a	 s	
užíváním	Předmětu	převodu	od	dne	jeho	předání.		
	

4.4 Pro	 případ,	 že	 se	 některá	 ze	 stran	 ocitne	 v	prodlení	 s	předáním,	 resp.	 s	převzetím	 Předmětu	 převodu,	 je	
povinna	 zaplatit	 druhé	 smluvní	 straně	 smluvní	 pokutu	 ve	 výši	 500,--	 Kč	 za	 každý	den	prodlení	 s	předáním,	
resp.	převzetím.	Tím	není	dotčeno	právo	oprávněné	strany	na	náhradu	škody.	
	

4.5 Smluvní	 strany	 ve	 vzájemné	 součinnosti	 zajistí	 neprodleně	 po	 předání	 Předmětu	 převodu	 u	 příslušných	
organizací	převod	veškerých	dodávek	služeb,	energií	a	médií	patřících	k	předmětu	převodu	z	prodávajícího	na	
Stranu	kupující	a	Strana	prodávající	 se	 zavazuje	neprodleně	uhradit	všechny	své	závazky	vůči	dodavatelům	
energií	a	služeb.	
	

4.6 Smluvní	 strany	 dále	 výslovně	 prohlašují,	 že	mezi	 nimi	 nedošlo	 k	jakýmkoli	 vedlejším	 ujednáním	 uvedeným	
v	ustanovení	§	2128	Občanského	 zákoníku	 (zejména	pak	k	ujednání	o	 výhradě	vlastnického	práva,	o	právu	
zpětné	koupě,	o	zákazu	zcizení	nebo	zatížení,	o	výhradě	předkupního	práva	nebo	lepšího	kupce,	jakož	i	pro	
ujednání	o	koupi	na	zkoušku).	

	

 
 
 
 



	
	

	 	

Volejte zdarma: +420 800 400 900 

info@pinkreality.cz   |   www.pinkreality.cz   

Číslo zakázky: N12133 

název a sídlo společnosti 

PINK REALITY, s.r.o. 
Ke Strašnické 52/22 
100 00 Praha 10 - Strašnice 

korespondenční adresa 

PINK REALITY, s.r.o. 
Staré náměstí 60 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

identifikační údaje 

PINK REALITY, s.r.o.  
IČO: 28814495 
DIČ: CZ28814495 

právní údaje 

Společnost zapsána  
u Městského soudu v Praze 
oddíl C, vložka 241107 

bankovní spojení 

ČSOB, a.s. - 264966482/0300                                                  
BIC (SWIFT): CEKOCZPP 
IBAN:CZ63 0300 0000 0002 6496 6482 

 

strana 

6 / 8 

Článek	V.	
Převod	vlastnického	práva	
Úhrada	daní	a	poplatků	

	

5.1 Vlastnické	 právo	 k	Předmětu	 převodu	 nabývá	 Strana	 kupující	 zápisem	 (vkladem)	 vlastnického	 práva	 do	
katastru	 nemovitostí,	 přičemž	 právní	 účinky	 vkladu	 nastanou	 na	 základě	 pravomocného	 rozhodnutí	
příslušného	 katastrálního	 úřadu	 o	 jeho	 povolení	 k	 okamžiku,	 kdy	 bude	 návrh	 na	 vklad	 vlastnického	 práva	
doručen	příslušnému	katastrálnímu	úřadu.	

5.2 Smluvní	 strany	 se	 dohodly,	 že	 návrh	 na	 zahájení	 řízení	 o	 povolení	 vkladu	 vlastnického	 práva	 do	 katastru	
nemovitostí	podle	této	smlouvy	doručí	příslušnému	Katastrálnímu	úřadu	Strana	prodávající,	a	to	nejpozději	
do	 deseti	 pracovních	 dnů	 ode	 dne	 splnění	 čl.	 III.	 3.2	 této	 smlouvy.	 Správní	 poplatek	 hrazený	 při	 podání	
návrhu	na	vklad	hradí	Strana	Prodávající.	

5.3 Smluvní	 strany	 se	 dohodly,	 že	 v	 případě	 zastavení	 řízení	 o	 povolení	 vkladu	 vlastnického	 práva		
do	katastru	nemovitostí	dle	 této	Smlouvy	nebo	v	případě	zamítnutí	návrhu	na	vklad	vlastnického	práva	do	
katastru	nemovitostí	dle	této	Smlouvy,	se	zavazují	uzavřít	nejpozději	do	20	(slovy:	dvaceti)	pracovních	dnů	od	
právní	moci	 rozhodnutí	 o	 zastavení	 řízení	 nebo	 zamítnutí	 návrhu	 novou	 smlouvu	 se	 stejným	obsahem	 a	 s	
odstraněním	příp.	nedostatků	(včetně	příslušného	návrhu	na	vklad	vlastnického	práva	k	Předmětu	převodu),	
které	 vedly	 k	 zastavení	 řízení	 o	 povolení	 vkladu	 vlastnického	 práva	 nebo	 k	zamítnutí	 návrhu.	 Obdobně	 se	
Smluvní	strany	zavazují	postupovat	i	pro	případ,	že	by	byly	Katastrálním	úřadem	vyzvány	k	opravě	či	doplnění	
návrhu.	 Poruší-li	 kterákoli	 ze	 Smluvních	 stran	 tuto	 svou	 povinnost	 a	 neposkytne-li	 druhé	 smluvní	 straně	
dostatečnou	součinnost	dle	tohoto	ustanovení	Smlouvy,	je	druhá	smluvní	strana	oprávněna	uplatnit	vůči	té	
smluvní	straně,	která	tuto	smluvní	povinnost	porušila,	smluvní	pokutu	ve	výši	=50.000,-	Kč	(slovy:	padesát-
tisíc-korun-českých)	splatnou	do	10	(slovy:	deseti)	pracovních	dnů	ode	dne	odeslání	výzvy	k	její	úhradě	druhé	
smluvní	straně.	

	
Článek	VI.	

Závěrečná	ustanovení	
6.1 Tato	Smlouva	je	sepsána	v	sedmi	vyhotoveních,	z	nichž	každý	z	Účastníků	smlouvy	obdrží	po	jednom	z	nich,	

jedno	 vyhotovení	 obdrží	 Strany	 kupující	 pro	 Financující	 banku,	 dvě	 vyhotovení	 obdrží	 Zprostředkovatel,	 z	
toho	 jedno	 vyhotovení	 s	ověřenými	 podpisy	 Strany	 prodávající	 a	 Strany	 kupující	 spolu	 s	podepsaným	
návrhem	 na	 vklad	 bude	 následně	 použito	 pro	 účely	 vkladu	 vlastnického	 práva	 do	 katastru	 nemovitostí.	
Smluvní	 strany	vlastnoručním	podpisem	 této	Smlouvy	 zároveň	 stvrzují	převzetí	 každého	 jednoho	 takového	
vyhotovení	této	Smlouvy	podepsané	všemi	Smluvními	stranami	do	vlastních	rukou	a	své	dispozice.	
	

6.2 Veškerá	 předchozí	 ujednání	 v	 písemné	 či	 ústní	 podobě	mezi	 Smluvními	 stranami	 této	 Smlouvy	 týkající	 se	
jejího	předmětu	pozbývají	podpisem	této	Smlouvy	platnosti.	

	
6.3 Neplatnost	 nebo	 neúčinnost	 některého	 z	 ustanovení	 této	 Smlouvy	 neovlivní	 platnost	 a	 účinnost	 jejích	

ostatních	ustanovení.	V	případě,	že	některé	z	ustanovení	této	Smlouvy	pozbude	platnosti	(zejména	z	důvodu	
rozporu	 s	 účinnými	 zákonnými	 předpisy	 a	 ostatními	 právními	 normami),	 Smluvní	 strany	 se	 zavazují	 k	
nahrazení	 takového	 neplatného	 nebo	 neúčinného	 ustanovení	 ustanovením	 novým,	 které	 bude	 nejblíže	
odpovídat	účelu	a	smyslu	ustanovení	původního.	
	



	
	

	 	

Volejte zdarma: +420 800 400 900 

info@pinkreality.cz   |   www.pinkreality.cz   

Číslo zakázky: N12133 

název a sídlo společnosti 

PINK REALITY, s.r.o. 
Ke Strašnické 52/22 
100 00 Praha 10 - Strašnice 

korespondenční adresa 

PINK REALITY, s.r.o. 
Staré náměstí 60 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

identifikační údaje 

PINK REALITY, s.r.o.  
IČO: 28814495 
DIČ: CZ28814495 

právní údaje 

Společnost zapsána  
u Městského soudu v Praze 
oddíl C, vložka 241107 

bankovní spojení 

ČSOB, a.s. - 264966482/0300                                                  
BIC (SWIFT): CEKOCZPP 
IBAN:CZ63 0300 0000 0002 6496 6482 

 

strana 

7 / 8 

6.4 Strana	prodávající	 i	 Strany	 kupující	 svými	podpisy	na	 této	 Smlouvě	prohlašují,	 že	uzavřením	 této	 Smlouvy,	
resp.	s	touto	Smlouvou	souvisejícími	převody	finančních	prostředků,	nedochází	k	legalizaci	výnosu	z	jakékoli	
trestné	činnosti	a	prostředky	v	obchodu	užité	nejsou	určeny	k	financování	terorismu,	teroristických	činů	nebo	
teroristických	organizací.	Účastníci	této	Smlouvy	berou	na	vědomí,	že	Zprostředkovatel,	ukáže-li	se	toto	jejich	
prohlášení	nepravdivým,	je	povinen	tuto	skutečnost	sdělit	tomu	příslušným	orgánům.	

	

6.5 Tato	 Smlouva	 může	 být	 měněna	 jen	 po	 vzájemné	 dohodě	 Smluvních	 stran,	 a	 to	 formou	 vzestupně	
číslovaných	písemných	dodatků	sepsaných	na	téže	listině	a	podepsaných	všemi	Smluvními	stranami	s	tím,	že	
odpověď	smluvní	strany	podle	ustanovení	§	1740	odst.	3	Občanského	zákoníku,	s	dodatkem	nebo	odchylkou,	
není	přijetím	nabídky	na	uzavření	Smlouvy,	ani	když	podstatně	nemění	podmínky	nabídky,	když	toto	ujednání	
platí	i	na	proces	uzavírání	dodatků	k	této	Smlouvě.	
	

6.6 Pro	případ	nezbytnosti	změny	čísla	bankovního	účtu,	na	který	mají	být	Straně	prodávající	v	souladu	s	touto	
Smlouvou	vyplaceny	z	úschovy	příslušné	finanční	prostředky,	postačuje,	když	bude	Zprostředkovateli	Stranou	
prodávající	doručeno	písemné	oznámení	o	změně	čísla	bankovního	účtu	opatřené	úředně	ověřenými	podpisy	
Strany	prodávající,	přičemž	současně	platí,	 že	se	 tak	musí	 stát	nejpozději	 tři	pracovní	dny	před	okamžikem	
rozhodným	pro	vyplacení	příslušné	částky	z	Depozitního	účtu	úschovy	Zprostředkovatelem.		

	
6.7 Změní-li	 se	 po	 uzavření	 této	 Smlouvy	 okolnosti	 do	 té	 míry,	 že	 se	 plnění	 podle	 této	 Smlouvy	 stane	 pro	

kteroukoliv	 smluvní	 stranu	 obtížnější,	 nemění	 to	 nic	 na	 její	 povinnosti	 splnit	 závazky	 vyplývající	 z	 této	
Smlouvy.	Smluvní	strany	na	sebe	přebírají	nebezpečí	změny	okolností,	když	dle	vzájemné	dohody	Smluvních	
stran	se	ustanovení	§	1765	odst.	1	a	§1766	Občanského	zákoníku	v	tomto	případě	nepoužije.	
	

6.8 V	případě,	 že	 se	 je	 na	 některé	 ze	 Smluvní	 stran	 více	 osob,	 jsou	 tyto	 osoby	 povinny	 k	zaplacení	 společně	 a	
nerozdílně.	

	
6.9 Smluvní	strany	se	dohodly,	že	pro	potřeby	doručování	jakýchkoli	písemností	(dále	jen	jako	„Zásilka“)	budou	

užívat	 adresy	 uvedené	 u	 označení	 Smluvních	 stran	 v	úvodu	 této	 Smlouvy.	 Pokud	 dojde	 po	 podpisu	 této	
Smlouvy	ke	změně	trvalého	pobytu	nebo	doručovací	adresy	některé	ze	smluvních	stran,	je	povinností	takové	
smluvní	strany,	u	níž	ke	změně	došlo,	písemně	informovat	o	této	skutečnosti	ostatní	účastníky	této	Smlouvy.	
V	případě,	 že	 jedna	 ze	 Smluvních	 stran	 nesplní	 tuto	 svou	 oznamovací	 povinnost	 dle	 předchozí	 věty,	 platí	
adresa,	 která	 je	 uvedena	 u	 označení	 Smluvních	 stran	 v	úvodu	 této	 Smlouvy.	 Povinnost	 Smluvních	 stran	
doručit	 Zásilku	 je	 splněna	 třetím	 pracovním	 dnem	 po	 jejím	 odeslání	 prostřednictvím	 provozovatele	
poštovních	služeb,	a	to	bez	ohledu	na	její	případné	odmítnutí,	nepřevzetí	či	nevyzvednutí	jejím	adresátem.	

	

6.10 Veškerá	práva	a	povinnosti	ostatním	účastníkům	Smlouvy	vzniklá	přecházejí	v	případě	úmrtí	na	dědice.	Tato	
smlouva	vstupuje	v	platnost	a	nabývá	účinnosti	dnem	jejího	podpisu	oběma	smluvními	stranami.	

	
6.11 Účastníci	Smlouvy	po	jejím	přečtení	výslovně	prohlašují,	že	jsou	plně	svéprávní,	že	Smlouva	byla	sepsána	dle	

jejich	 pravé	 a	 svobodné	 vůle,	 určitě,	 vážně	 a	 srozumitelně,	 a	 nikoliv	 v	tísni,	 či	 za	 nápadně	 nevýhodných	
podmínek,	Smlouvu	si	před	podpisem	řádně	a	důkladně	přečetli	a	veškerým	ustanovením	rozumí	a	souhlasí	
s	nimi,	na	důkaz	čeho	níže	připojují	své	vlastnoruční	podpisy.	
	

6.12 Podle	§	41	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích	(obecní	zřízení),	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„zákon	o	
obcích“),	 se	 potvrzuje,	 že	 v	souladu	 s	§	 39	 odst.	 1	 citovaného	 zákona	 byl	 záměr	města	 Lanškroun	 prodat	
nemovitosti	zveřejněn	od	16.06.2020	do	31.12.2020	pod	čj.	MULA	17122/2020.	



	
	

	 	

Volejte zdarma: +420 800 400 900 

info@pinkreality.cz   |   www.pinkreality.cz   

Číslo zakázky: N12133 

název a sídlo společnosti 

PINK REALITY, s.r.o. 
Ke Strašnické 52/22 
100 00 Praha 10 - Strašnice 

korespondenční adresa 

PINK REALITY, s.r.o. 
Staré náměstí 60 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

identifikační údaje 

PINK REALITY, s.r.o.  
IČO: 28814495 
DIČ: CZ28814495 

právní údaje 

Společnost zapsána  
u Městského soudu v Praze 
oddíl C, vložka 241107 

bankovní spojení 

ČSOB, a.s. - 264966482/0300                                                  
BIC (SWIFT): CEKOCZPP 
IBAN:CZ63 0300 0000 0002 6496 6482 

 

strana 

8 / 8 

6.13 Prodej	předmětných	nemovitostí	městem	Lanškroun	byl	v	souladu	s	§	85	písm.	a)	zákona	o	obcích,	schválen	
na	zasedání	zastupitelstva	města	dne	03.03.2021	usnesením	č.	20/ZM/2021.	

6.14 Smluvní	 strany	 prohlašují,	 že	 souhlasí	 se	 zveřejněním	 smlouvy	 v	 Registru	 smluv	 Ministerstva	 vnitra	 ČR.	
Zveřejnění	zajistí	město	Lanškroun.	Smlouva	nabývá	platnosti	dnem	podpisu	smluvních	stran,	účinnosti	dnem	
zveřejnění	v	Registru	smluv	MVČR.		

	
	
								 

          V	Lanškrouně	dne	

	

															.....................................................	 	 	 	 																	

				Město	Lanškroun	-	starosta	Radim	Vetchý	 	 	 	 	 	 	
																				Strana	Prodávající	 	 	 	 	 	 															
	
								V	Rychnově	nad	Kněžnou	dne	11.05.2021																																																				

	

															.....................................................	 	 	 	 																	

																	        Ing.	Pavel	Dvořáček	 	 	 	 	 	 	 	
																				        Strana	kupující	 	 	 	 	 	 															
	
	
	 	 V	Rychnově	nad	Kněžnou	dne	11.05.2021		 	 	 V	Rychnově	nad	Kněžnou	dne	11.05.2021																																																				

	

															.....................................................	 	 	 	 							.....................................................	

	 							       Martin	Záleský		 	 	 	 	 	        Eliška	Záleská	
																				        Strana	kupující	 	 	 	 	 	 														      Strana	Kupující	
	
	

						V	Lanškrouně	dne	11.05.2021																																																				
	
	

											.....................................................		 	 	 																	
																							Lukáš	Hrdina	 	 	 	 	 	 	 	

																				Zprostředkovatel	v.	z.	
	
	
	
	
 


